CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP.

Encaminhe-se para a próxima sessão.

Em____/____/____.

___________________.

MOÇÃO DE APOIO Nº    /2021

A vereadora que a esta subscreve vem, nos termos regimentais desta

Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e à consideração dos Nobres

Pares, a presente Moção de Apoio aos profissionais de saúde, que estão

trabalhando incansavelmente no enfrentamento à pandemia.

A presente propositura tem o objetivo de enaltecer e agradecer o

trabalho realizado pelos profissionais de saúde que com muito empenho e

dedicação ao serviço público têm trabalhado diuturnamente de forma

incansável na prevenção e tratamento dos pacientes da COVID-19.

Os profissionais de saúde estão dando exemplo de superação. Eles

estão em todas as áreas para prestar serviço digno à população. Destaque

especial àqueles que estão atuando na linha de frente no combate à covid-

19 e são responsáveis pela assistência direta aos pacientes e por salvarem

vidas, nas UBS’s, no Pronto Socorro, nos Hospitais...Também estão na

retaguarda, dando suporte àqueles que necessitam estar à frente no

enfrentamento ao vírus.

Após mais de 1 ano de pandemia, os profissionais da saúde mostraram

sua capacidade de superar as adversidades: as mudanças de rotina, os

momentos de medo e exaustão, as dificuldades cotidianas foram comuns neste

ano, para todos, e eles responderam sempre com compromisso, esforço e

dedicação.

São verdadeiros guerreiros e heróis ao deixarem o conforto de seus

lares para trabalhar incessantemente durante essa crise de saúde pública.

Sendo assim, CONSIDERANDO todo o exposto anteriormente;

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CONSIDERANDO que a missão de salvar vidas evidenciada mais do que

nunca, merece nosso reconhecimento e agradecimento público;

CONSIDERANDO todo esforço e a dedicação incansável dos

profissionais de saúde no atendimento à população e no combate ao

coronavírus;

CONSIDERANDO o incontestável mérito desses profissionais, que deve

ser reconhecido e enaltecido por este Poder Legislativo,

 Submeto à apreciação do Plenário, nos termos regimentais, a

presente MOÇÃO DE APOIO a todos os profissionais da área da saúde do

município de Franca, requerendo que, após aprovação, seja encaminhada cópia

deste documento, como forma de reconhecimento desta Edilidade, à:

 Secretaria Municipal de Saúde – A/C. Lucas Eduardo de Souza -

Av. Dr. Flávio Rocha, 4780 - Vila Imperador, 14.405-600;

 à Vigilância Sanitária – A/C. Caio César Corgosinho de Carvalho -

Av. Dr. Flávio Rocha n° 4780 – Vila Imperador – 14.405-600;

 ao Complexo Santa Casa de Franca – A/C. Tony Graciano – Rua Dr.

Júlio Cardoso, 1826 - Centro, Franca - SP, 14.400-730;

 ao Hospital Unimed – A/C. Dr. Daniel Martiniano Haber - Rua

Abílio Coutinho, 331- 14.406-355;

 ao São Francisco Hospital – A/C. Dr. Marcos Aurélio Ogando de

Oliveira - Rua Dr. Fernando Faleiros de Lima, 2233 - São José, 14.400-820.

Câmara Municipal de Franca, 14 de abril de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte